PAGE
2

                                                                                    Приказ и.о. МЗ РК №666
                                                                                                       от 06.11.2009г.
Об утверждении Номенклатуры,

Правил заготовки, переработки,
хранения, реализации крови и ее компонентов,

а также Правил хранения, переливания

крови, ее компонентов и препаратов

В соответствии со статьей 162 Кодекса Республики Казахстан от 18 сентября 2009 года «О здоровье народа и системе здравоохранения» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1) Номенклатуру крови, ее компонентов и препаратов крови согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2) Правила заготовки, переработки, хранения, реализации крови и ее компонентов согласно приложению  2 к настоящему приказу;
3) Правила хранения, переливания крови, ее компонентов и препаратов согласно приложению 3 к настоящему приказу.
2. Департаменту стратегии и развития здравоохранения Министерства здравоохранения Республики Казахстан (Айдарханов А.Т.) обеспечить в установленном законодательством порядке государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

3. Департаменту административно-правовой работы Министерства здравоохранения Республики Казахстан (Бисмильдин Ф.Б.) обеспечить в установленном законодательством порядке официальное опубликование настоящего приказа в средствах массовой информации после его государственной регистрации.

4. Признать утратившими силу:
1) приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от  22 сентября 2005 года № 465 «Об утверждении Правил заготовки, переработки, хранения, реализации крови и ее компонентов, препаратов крови, консервирующих средств в организациях, осуществляющих деятельность в области службы крови» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3886, опубликованный в газете «Юридическая газета» 16 ноября 2005 года № 212 (946);

2) приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 29 сентября 2005 года № 492 «Об утверждении Правил хранения, переливания крови и ее компонентов, препаратов крови в организациях здравоохранения» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3905, опубликованный в газете «Юридическая газета» 25 ноября 2005 года № 219-220 (953-954).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Вице-министра здравоохранения Республики Казахстан  Вощенкову Т.А.

6. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.

И.о. министра                                                                                          Б. Садыков